EDITAL DE FOTOGRAFIA – SARAU PET 2019

I CONCURSO DE FOTOGRAFIA DO PET 2019

    A Tutora do Programa de Educação Tutorial Conexões de Saberes Por Uma
Formação Integradora e Cidadã no Campo Três Rios torna público o edital do I

Concurso de Fotografia realizado pelo Programa de Educação Tutorial

Conexões de saberes Três Rios, como parte das atividades do Sarau PET
2019 a ser realizado na UFRRJ, Campus Três Rios em – 6 de dezembro de

2019.

OBJETIVOS

• Trazer a público e revelar trabalhos artísticos, em forma de fotografias,

inéditas.

• Incentivar novos talentos.

CONCORRENTES

   Cada interessado (Aluno, professor, servidor ou membro da comunidade)

poderá se inscrever com apenas 1 (uma) fotografia. Cada fotografia deverá ser

enviada para o e-mail saraupet2019@gmail.com. O tema é Sustentabilidade,
sendo exigido fotografia inédita, de autoria própria.

INSCRIÇÕES

As fotografias deverão ser enviadas para o e-mail saraupet2019@gmail.com.
 O prazo para a entrega dos trabalhos será de 7 de outubro de 2019 a 10 de

novembro de 2019, às 23:59.

JULGAMENTO

  O julgamento das fotos será feito durante o Sarau de 13h às 18h, mediante

votação em urna fechada.

DESCLASSIFICAÇÃO

  Serão desclassificadas fotografias que contenham plágio; imagens que sejam
de autoria própria ou não autorizadas.

PREMIAÇÃO

   As fotografias escolhidas terão como premiação um Kit a ser definido pelo
Grupo SARAU do PET, portanto, dia 6 de dezembro de 2019. Serão expedidos

certificados de participação a todos os inscritos.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

   Quaisquer problemas que possam vir a ocorrer e que não estejam previstos

neste edital serão avaliados e dirimidos pela Comissão Julgadora e pela equipe

do PET.

Três Rios, ____,____ de _____

_______________________________________
Fabiola Garrido
Tutora do PET